
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via G. Matteotti, n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello 
Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 

 
e-mail: segretariocomunale.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it  

 
 

AREA VIGILANZA 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
Reg. Pubb. n. ______ del 30.07.2012 
 
 

Determinazione n.9 del  18.07.2012 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per servizio di vigilanza e di ordine pubblico per manifestazione 
inaugurazione piazza Gramsci e sagrato della Chiesa. 
 
 

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE F.F. 
 
Premesso che in data 21 luglio 2012 è prevista una manifestazione in frazione Monticello per la 
inaugurazione della Piazza Gramsci e del sagrato della Chiesa; 
Considerata la necessità di garantire un adeguato servizio di ordine pubblico e di vigilanza; 
Sentito in proposito il Comune di Casalbeltrame che con nota del 16.7.2012 n. 1330 prot. ha 
autorizzato il proprio agente di polizia municipale a presta re servizio per l’occasione suindicata 
dalle ore 19,00 alle ore 24,00 circa, 
Sentita inoltre l’Associazione Alamari Service, organizzazione di volontariato che si rende 
disponibile a svolgere servizi di collaborazione a favore dei comuni per attività di vigilanza e 
sorveglianza, che hanno dichiarato con mail del 12.7.2012 la disponibilità a prestare il suddetto 
servizio con due volontari muniti di ciclomotori; 
Ravvisata la necessità di adottare idoneo impegno di spesa 
 

DETERMINA 
 

Di organizzare un servizio di vigilanza e di ordine pubblico in occasione della manifestazione che si 
svolgerà sabato 21 luglio 2012 dalle ore 18,00 alle ore 24,00 in frazione Monticello, in occasione 
della inaugurazione della Piazza Gramsci e del sagrato della Chiesa, recentemente ristrutturati, di 
avvalersi per tale servizio dell’agente di polizia municipale del Comune di Casalbeltrame Cerutti 
Gianluigi  e della Associazione Volontari  Alamari Service con sede a Novara in Baluardo 
Lamarmora, n.8; 
Di riconoscere in proposito al personale dipendente comunale l’importo di euro 25,00 orarie quale 
prestazione occasionale; 
di riconoscere alla Associazione Volontari Alamari Service un importo forfettario di euro 120,00 per 
la prestazione fornita tramite due volontari. 
Di imputare la spesa presunta di euro 270,00 all’intervento 1.03.01.03 del bilancio di previsione 
2012. 
 
 

Il Responsabile del Servizio di Polizia Municipale F.F. 
Brera Gianfranco 


